SINDICATO DAS EMPRESAS PROPRIETÁRIAS DE JORNAIS E
REVISTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ: 04242016000161

Rua Adolfo Melo, 38 - Sala 902 - Centro - CEP: 88015-090 - Florianópolis - SC

GESTÃO 2023/2026

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O presidente do Sindicato das Empresas Proprietárias de Jornais e Revistas do Estado de
Santa Catarina – SINDEJOR/SC, pelo presente edital, no uso das atribuições constantes no
Estatuto Social da entidade, CONVOCA a categoria econômica para comparecer/participar da
Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se de forma mista presencial (em sua sede a Rua
Adolfo Melo, 38 - Sala 902 - Centro - CEP: 88015-090 - Florianópolis – SC) e virtual (via aplicativo
ZOOM), no dia 03 de julho de 2023 (o link será encaminhado por endereço eletrônico e WhatsApp
dos associados e não associados (solicitantes por participação) até às 08h30min (meia hora antes)
do início do evento, ocorrendo a 1ªCONVOCAÇÂO às 9h, com a presença de no mínimo ¾(três
quartos) das filiadas, e em 2ª CONVOCAÇÃO às 9h30min, com qualquer número de filiadas
presentes na Assembleia, para tratar da seguinte ORDEM DO DIA:

1. Exame e deliberação sobre a pauta de reivindicações apresentada pelo Sindicato dos

Empregados na Administração de Empresas de Jornais e Revistas no Estado de Santa

Catarina, com vistas ao pedido de revisão da Convenção Coletiva cuja data-base é em

01/07/2023;

2. Fixação de parâmetros para promover negociação coletiva;

3. Eleição de Comissão de Negociação;

4. Deliberar sobre Assembleia Permanente;

5. Outros assuntos de interesse da entidade.

Florianópolis, 27 de junho de 2023

Ailton Carlos Coelho
Presidente